СОВЕТ ГОРОДА БЕЛОЗЕРСК

Р Е Ш Е Н И Е

от 26.09.2018 № 40
О внесении изменений в Положение
о порядке организации и проведения

публичных слушаний в муниципальном

образовании «Город Белозерск»

На основании протеста прокуратуры Белозерского района от 31.07.2018 № 557ж-2018, в соответствии со статьёй 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131 — ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 14 Устава муниципального образования «Город Белозерск», Совет города Белозерск
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании «Город Белозерск», утвержденное решением Совета города Белозерск от 31.03.2014г. № 10 (с последующими  изменениями и дополнениями) следующие изменения:

1.1. В статье 3 «Вопросы, выносимые на публичные слушания» пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. На публичные слушания в соответствии с настоящим Положением могут быть вынесены проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения городского поселения, при этом в обязательном порядке на публичные слушания выносятся проекты муниципальных правовых актов, указанные в частях 3 и 5 статьи 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

1.2. Пункт 1 статьи 5 «Порядок назначения публичных слушаний» изложить в следующей редакции:
«1. Публичные слушания, инициированные населением или Советом города Белозерск, назначаются Советом города. Публичные слушания, инициированные Главой города Белозерск, назначаются Главой города.».

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Городской вестник» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Город Белозерск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Белозерск

Е.В. Шашкин